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Doradca Prezydenta Rumunii ds. bezpieczeństwa narodowego z wizytą
w BBN

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej rozmawiał z doradcą
prezydenta Rumunii o bezpieczeństwie europejskim, funkcjonowaniu Sojuszu
Północnoatlantyckiego oraz wzajemnej współpracy.

Rozpoczęta w poniedziałek 20 maja br. wizyta doradcy ds. bezpieczeństwa narodowego prezydenta Rumunii
Iuliana Foty odbywa się na zaproszenie szefa BBN i potwierdza bardzo dobre relacje polsko-rumuńskie w
dziedzinie bezpieczeństwa. Jest to także kolejne spotkanie ministra S. Kozieja z I. Fotą. Do poprzednich
dochodziło w grudniu 2011 r. w Warszawie oraz czerwcu 2012 r. w Bukareszcie.

Głównymi tematami poniedziałkowego spotkania były strategiczne ramy bezpieczeństwa europejskiego,
problematyka NATO oraz współpraca dwustronna.

Podczas rozmów minister Koziej wskazał na konieczność uzgodnienia strategicznego drogowskazu dla Unii
Europejskiej, który przystawałby do współczesnego środowiska bezpieczeństwa, a także zachęcał stronę
rumuńską do zaangażowania w ten proces. Szef BBN omówił także podejmowane przez Biuro działania w tym
obszarze, prowadzone w ramach Grupy Wyszehradzkiej, Trójkąta Weimarskiego czy wśród Państw Bałtyckich.

W części rozmowy poświęconej polityce NATO szef BBN przedstawił stanowisko, według którego Sojusz
Północnoatlantycki po zakończeniu misji w Afganistanie w 2014 r. powinien konsolidować się wokół
podstawowego zadania: kolektywnej obrony swoich członków na podstawie art. 5 traktatu waszyngtońskiego. Za
ważne elementy tego procesu uznał aktualizację planów ewentualnościowych, wspólne ćwiczenia wojskowe i
budowanie zdolności obronnych, w tym przede wszystkim obrony przeciwrakietowej.

Minister Koziej zaprezentował również I. Focie wydaną przez BBN Białą Księgę Bezpieczeństwa Narodowego RP,
która jest efektem zakończonego niedawno Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa Narodowego. Rozmówcy
zgodzili się, że wymiana doświadczeń w tym zakresie może przyczynić się do identyfikacji pól wspólnoty
interesów państw UE i NATO.

W ramach wizyty w Polsce doradca prezydenta Rumunii odbędzie również spotkania m.in. w Kancelarii
Prezydenta RP, Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Ministerstwie Obrony Narodowej oraz Polskim Instytucie
Spraw Międzynarodowych.
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